
- Reclamación económico-administrativa: an-
te el Excmo. Sr. Consejero de Economía y Hacienda
del Gobierno de Canarias. El escrito de interpo-
sición de la reclamación económico-administra-
tiva deberá presentarse ante el órgano que dictó
el acto (artículo 235.3 de la Ley 58/2003, de 17
de diciembre, General Tributaria).

Las Palmas de Gran Canaria, a 30 de octubre
de 2008.- El Viceconsejero de Pesca, Francisco An-
tonio López Sánchez.

A N E X O

Nº LIQUIDACIÓN: 357442008210001543.
EXPTE.: PV-26/08-LP.
N.I.F.: 44714670W.
SUJETO PASIVO: Máximo Lorenzo Franco Medina.
SANCIÓN: 602.

4541 Viceconsejería de Pesca.- Anuncio de 30 de octu-
bre de 2008, por el que se procede a la publica-
ción de la notificación de Resolución de 13 de oc-
tubre de 2008, que prescribe y archiva el expediente
relativo a la denuncia contra D. Carlos Miguel Pé-
rez Soler, por la supuesta comisión de infracción
administrativa en materia de pesca recreativa.

No habiéndose podido practicar la comunicación
de la referida notificación de Resolución de fecha 13
octubre de 2008 a D. Carlos Miguel Pérez Soler, se
procede -de conformidad con lo dispuesto en el artí-
culo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, modifi-
cada por la Ley 4/1999- a la publicación de la citada
notificación de Resolución a través del Boletín Ofi-
cial de Canarias, cuyo tenor literal es el siguiente:

Asunto: notificación de resolución de pres-
cripción y archivo del expediente relativo a la de-
nuncia, de 28 de agosto de 2007, interpuesta por
la Guardia Civil (Patrulla Fiscal Territorial-Pája-
ra) contra D. Carlos Miguel Pérez Soler.

Dado que se ha superado el plazo para iniciar el ex-
pediente sancionador contra D. Carlos Miguel Pérez
Soler, a consecuencia de la denuncia interpuesta con-
tra el mismo por la Guardia Civil (Patrulla Fiscal Te-
rritorial-Pájara) de fecha 28 de agosto de 2007, se de-
clara la prescripción de la supuesta infracción y se acuerda
el archivo del expediente.- Las Palmas de Gran Ca-
naria, a 13 de octubre de 2008.- El Viceconsejero de
Pesca, Francisco Antonio López Sánchez.

Las Palmas de Gran Canaria, a 30 de octubre
de 2008.- El Viceconsejero de Pesca, Francisco An-
tonio López Sánchez.

4542 Dirección General de Desarrollo Rural.- Anuncio
de 12 de noviembre de 2008, por el que se hace
pública la Resolución de 12 de noviembre de 2008,
que resuelve la convocatoria regulada por la Or-
den de 8 de mayo de 2008, por la que se convo-
can para el año 2008 subvenciones para la mejo-
ra de la calidad de vida en las zonas rurales de
medianías de Canarias (B.O.C. nº99, de 19.5.08).

En aplicación de la legislación vigente, por la presente,

RE S U E L V O:

Ordenar la inserción en el Boletín Oficial de Canarias
del anuncio de 12 de noviembre de 2008, por el que se
hace pública la Resolución de 12 de noviembre de 2008,
del Ilmo. Sr. Director General de Desarrollo Rural, por la
que se resuelve la convocatoria regulada por la Orden de
8 de mayo de 2008, de la Consejería de Agricultura, Ga-
nadería, Pesca y Alimentación, por la que se convocan pa-
ra el año 2008, subvenciones para la mejora de la calidad
de vida en las zonas rurales de medianías de Canarias, pu-
blicada en el Boletín Oficial de Canarias nº 99, de 19 de
mayo de 2008, cuyo texto íntegro figura como anexo.

Santa Cruz de Tenerife, a 12 de noviembre de 2008.-
El Director General de Desarrollo Rural, Ernesto Aguiar
Rodríguez.

A N E X O 

Resolución de 12 de noviembre de 2008, del Ilmo. Sr.
Director General de Desarrollo Rural, por la que se re-
suelve la convocatoria regulada por la Orden de 8 de ma-
yo de 2008, de la Consejería de Agricultura, Ganadería,
Pesca y Alimentación, por la que se convocan para el año
2008 subvenciones para la mejora de la calidad de vida
en las zonas rurales de medianías de Canarias, publica-
da en el Boletín Oficial de Canarias nº 99, de 19 de ma-
yo de 2008.

Vistas las solicitudes presentadas para acogerse a la
Orden de 8 de mayo de 2008, por la que se convocaron
subvenciones para la mejora de la calidad de vida en las
zonas rurales de medianías de Canarias (B.O.C. nº 99,
de 19.5.08), y teniendo en cuenta, 

HECHOS

Por Orden de 8 de mayo de 2008, publicada en Bole-
tín Oficial de Canarias nº 99, de 19 de mayo de 2008, se
convocaron subvenciones para la mejora de la calidad de
vida en las zonas rurales de medianías de Canarias, esta-
bleciéndose en el resuelvo tercero de dicha disposición que
será la Dirección General de Desarrollo Rural la que re-
suelva la convocatoria.

Primero.- El número total de solicitudes presentadas
para acogerse a las subvenciones convocadas fue de dos-

Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008 22467



cientas veintisiete (227) (anexo I), de las cuales, 76 al apar-
tado de dotación de servicios básicos para la economía
y la población rural (SB), 101 al apartado de renovación
y desarrollo de poblaciones rurales (RD), y por último,
50 al apartado de conservación y mejora del patrimonio
rural.

Segundo.- Mediante anuncio de 24 de julio de 2008,
se hace pública la Resolución de 23 de julio de 2008, que
requiere la subsanación de determinadas solicitudes pre-
sentadas para acogerse a la Orden de 8 de mayo de 2008,
por la que se convocan para el año 2008 subvenciones
para la mejora de la calidad de vida en las zonas rurales
de medianías de Canarias (B.O.C. nº 159, de 18.8.08).

Tercero.- Mediante anuncio de 10 de septiembre de
2008, se hace pública la Resolución de 9 de septiembre
de 2008, que tiene por desistidos a determinados intere-
sados (anexo II) de la solicitud para acogerse a las sub-
venciones reguladas por la Orden de 8 de mayo de 2008,
por la que se convocan para el año 2008 subvenciones
para la mejora de la calidad de vida en las zonas rurales
de medianías de Canarias (B.O.C. nº 187, de 18.9.08).

Cuarto.- La dotación presupuestaria con la que se re-
alizó la convocatoria es de:

a) Para la dotación de servicios básicos para la eco-
nomía y la población rural (Medida 321 del PDR de Ca-
narias 2007-2013) expedientes SB/08, doscientos cincuenta
mil (250.000,00) euros, que se financian con cargo a las
aplicaciones presupuestarias 13.04.531A.750.00 y
13.04.531A.760.00 (P.I.) 08713817. De esta cantidad, se
destinan sesenta y dos mil quinientos (62.500,00) euros
al ejercicio de 2008, y ciento ochenta y siete mil quinientos
(187.500,00) euros al ejercicio de 2009. 

b) Para la renovación y desarrollo de poblaciones ru-
rales (Medida 322 del PDR de Canarias 2007- 2013), ex-
pedientes RD/08, doscientos veintiún mil ciento treinta
(221.130,00) euros, que se financian con cargo a las apli-
caciones presupuestarias 13.04.531A.750.00 y
13.04.531A.760.00 (P.I.) 08713819. De esta cantidad, se
destinan cincuenta y cinco mil doscientos ochenta y dos
euros con cincuenta céntimos (55.282,50 euros) al ejer-
cicio de 2008, y ciento sesenta y cinco mil ochocientos
cuarenta y siete euros con cincuenta céntimos (165.847,50
euros) al ejercicio de 2009. 

Es de señalar que estos créditos han sido incremen-
tados en doscientos catorce mil doscientos ochenta y
seis (214.286,00) euros, al decidirse con fecha 16 de oc-
tubre de 2008 utilizar para este fin y no para el que ini-
cialmente se reservaron unos fondos del proyecto de in-
versión 08713818 “Conservación y mejora del patrimonio
rural”, de los cuales, 14.286,00 euros se han destinado
ejercicio 2008 y los 200.000,00 euros restantes al 2009.
Los nuevos fondos se han incorporado a los expedien-
tes RD, por que, una vez valoradas la solicitudes acep-
tadas se ha comprobado que en dicho apartado se pro-
duce el mayor volumen de inversión elegible (4.197.315,54

euros) y subvención solicitada (2.872.422,81 euros),
siendo por contra el que tenía menor dotación económica.

c) Para la conservación y mejora del patrimonio ru-
ral (Medida 323-1 del PDR de Canarias 2007-2013), ex-
pedientes CM/08, seiscientos cuarenta y dos mil ocho-
cientos cincuenta y ocho (642.858,00) euros que se
financian con cargo a las aplicaciones presupuestarias
13.04.531A.750.00 y 13.04.531A.760.00 (P.I.) 08713818.
De esta cantidad, se destinan doscientos catorce mil dos-
cientos ochenta y seis (214.286,00) euros al ejercicio de
2008 y cuatrocientos veintiocho mil quinientos setenta
y dos (428.572,00) euros al ejercicio de 2009.

Estos créditos están cofinanciados en un 45% por la
Unión Europea a través del FEADER.

Quinto.- Ha sido necesario proceder a aplicar los cri-
terios de priorización (anexo III) establecidos en el ane-
xo II de la Orden de 8 de mayo de 2008, por la que se
convocan subvenciones para la mejora de la calidad de
vida en las zonas rurales de medianías de Canarias, toda
vez que no existe crédito suficiente para atender a todas
las solicitudes presentadas. 

FUNDAMENTOS

Primero.- En virtud de lo establecido en el resuelvo
cuarto de la Orden de 5 de mayo de 2008, por la que se
convocaron subvenciones para la mejora de la calidad de
vida en las zonas rurales de medianías de Canarias, co-
rresponde al Director General de Desarrollo Rural la fa-
cultad para resolver dicha convocatoria.

Segundo.- Que los ciento once (112) solicitantes del
anexo III cumplen con los requisitos exigidos por la Or-
den de 8 de mayo de 2008, por la que se convocaron sub-
venciones para la mejora de la calidad de vida en las zo-
nas rurales de medianías de Canarias.

Tercero.- Que los ciento nueve (108) solicitantes del
anexo VI no cumplen con alguno de los requisitos exi-
gidos por la Orden de 8 de mayo de 2008, por la que se
convocaron subvenciones para la mejora de la calidad de
vida en las zonas rurales de medianías de Canarias.

Visto el Informe-Propuesta de fecha 24 de octubre de
2008, emitido por la Unidad de Apoyo al Director Ge-
neral, los preceptos legales establecidos y en uso de las
facultades que en mí ha delegado la Excma. Sra. Con-
sejera de Agricultura, Ganadería, Pesca y Alimentación, 

R E S U E L V O:

Primero.- Aprobar la inversión descrita a cada uno de
los beneficiarios relacionados en el anexo IV. En todos
los casos excluido el importe del I.G.I.C. 

Segundo.- Conceder, de conformidad con lo previs-
to en el apartado 3 de la base 3 de la Orden de convoca-
toria, a los peticionarios relacionados en el anexo IVuna

22468 Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008



subvención de capital cuyo importe es del 70,00% de la
inversión aprobada, con un importe máximo de 126.212,54
euros por expediente. 

A los expedientes SB/08-032, RD/08-086 y CM/08-
030 se les concede el importe que resulta de la diferen-
cia entre el disponible total y el agregado de las subven-
ciones de proyectos que han obtenido mejor puntuación
al aplicárseles los criterios de priorización establecidos
en la Orden de convocatoria. 

Tercero.- Establecer, de conformidad con lo previsto
en el apartado 6 de la base 6 de la Orden de convocato-
ria, una lista de reserva (anexo V) en la que se incluyen
aquellos proyectos que, aun cumpliendo con los requi-
sitos exigidos por la convocatoria y habiendo aportado
en tiempo la documentación requerida, han resultado
desestimados por falta de disponibilidades presupuesta-
rias, una vez han sido objeto de baremación por aplica-
ción de los criterios de priorización establecidos en el ane-
xo II de la misma.

Cuarto.- El total de las subvenciones de capital que
se conceden es de:

a) Alos expedientes SB/08, doscientos cincuenta mil
(250.000,00) euros, distribuidos en una anualidad para
el año 2008 de 62.500,00 euros, y una anualidad para 2009
de 187.500,00 euros al ejercicio de 2009. 

b) Alos expedientes RD/08, cuatrocientos treinta y cin-
co mil cuatrocientos dieciséis (435.416,00) euros, distri-
buidos en una anualidad para el año 2008 de 69.568.50
euros, y un anualidad para el ejercicio 2009 de 365.847.50
euros.

c) Alos expedientes CM/08, seiscientos cuarenta y dos
mil ochocientos cincuenta y ocho (642.858,00) euros
distribuidos en una anualidad para el año 2008 de
214.286,00 euros, y un anualidad para el ejercicio 2009
de 482.572,00 euros.

Estos créditos están cofinanciados en un 45% por la
Unión Europea a través del FEADER.

Quinto.- Desestimar los expedientes relacionados en
el anexo VI, por no cumplir con alguno de los requisitos
establecidos en la Orden de 8 de mayo de 2008.

Sexto.- La efectividad de la presente resolución de con-
cesión de subvención estará supeditada a lo siguiente:

A) La aceptación expresa por el beneficiario, que de-
berá otorgarla dentro del plazo de los 30 días siguientes
a la notificación de la resolución de concesión. En caso
de que no se otorgue dentro del referido plazo, quedará
sin efecto la subvención concedida. 

B) Ala presentación, en el mismo plazo y con los mis-
mos efectos fijados en el apartado anterior, de la siguiente
documentación por duplicado: 

a) Documentos o títulos que acrediten fehaciente-
mente la titularidad o el derecho real que posibilite la ac-
tuación que se pretende realizar sobre el bien en cuestión.

b) En su caso, proyecto técnico de las obras a ejecu-
tar elaborado por técnico competente.

c) Acuerdo o autorización del órgano competente so-
bre la aprobación del Proyecto. En caso de que la enti-
dad que otorga la autorización no sea el solicitante de la
subvención, esta documentación podrá presentarse en el
momento de la justificación de la inversión.

d) En su caso, estudio básico de impacto ecológico
conforme a lo establecido en la Ley 11/1990, de 13 de
julio (B.O.C. nº 92, de 23.7.90), de Prevención del Im-
pacto Ecológico. En el supuesto que las inversiones va-
yan a realizarse en espacios naturales protegidos, debe-
rá aportarse además, en cumplimiento de lo dispuesto en
el Decreto Legislativo 1/2000, de 8 de mayo, por el que
se aprueba el Texto Refundido de las Leyes de Ordena-
ción del Territorio de Canarias y de Espacios Naturales
de Canarias, informe de compatibilidad.

Séptimo.- Establecer los siguientes plazos de ejecu-
ción y presentación de la documentación de justificación,
de acuerdo a lo establecido en el apartado 2 de la base
10 de la Orden de convocatoria.

- Anualidad de 2008: 15 de noviembre para la ejecu-
ción y 1 de diciembre para la presentación de la docu-
mentación de justificación.

- Anualidad de 2009: 15 de noviembre para la ejecu-
ción y 1 de diciembre para la presentación de la docu-
mentación de justificación.

No obstante, por razones justificadas que deberán se-
ñalarse en la resolución de ampliación, podrá incremen-
tarse el plazo establecido en esta resolución, sin que en
ningún caso pueda rebasarse el 15 de noviembre de 2009.

Octavo.- Se procederá al abono de la subvención con-
cedida una vez el beneficiario haya comunicado a la Di-
rección General de Desarrollo Rural la realización de la
actividad objeto de subvención. Dicha comunicación de-
berá ir acompañada de los medios de justificación que
se señalan en el resuelvo décimo de esta disposición.

En el supuesto de que las inversiones y los gastos re-
alizados por el interesado fuesen inferiores a los aprobados
en esta resolución (inversión aprobada), como conse-
cuencia de una disminución del coste de la actividad
realizada, se abonará la subvención en proporción a lo
debidamente justificado, no alterando por ello el porcentaje
inicial de la subvención concedida, y siempre que se
cumpla, a juicio del órgano concedente, con el objeto y
la finalidad de la convocatoria.

Noveno.- Para proceder al abono anticipado del im-
porte total o parcial de las subvenciones los beneficiarios

Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008 22469



habrán de prestar las garantías precisas para asegurar el
cumplimiento de las obligaciones que derivan de la con-
cesión de las mismas, en la forma y cuantía que se que
se determinan en la Orden de 27 de julio de 2001 (B.O.C.
nº 105, de 13.8.01), de la Consejería de Economía, Ha-
cienda y Comercio, por la que se establecen las garantí-
as para el abono anticipado de las subvenciones de la Ad-
ministración Pública de la Comunidad Autónoma de
Canarias.

Sin perjuicio del cumplimiento de los requisitos es-
tablecidos en el párrafo anterior, en las subvenciones
destinadas a la realización de obras, podrá abonarse un
anticipo no superior al cincuenta por ciento del importe
de las mismas, siempre que se haya comenzado la eje-
cución.

Los pagos que, en su caso, deban realizarse por el be-
neficiario como consecuencia de acopios de material o
maquinaria para la ejecución de la obra se considerarán
incluidos en el anticipo a que se refiere el párrafo anterior.

En todo caso, el anticipo abonado se deducirá pro-
porcionalmente del importe de los abonos parciales que,
en su caso, hayan de realizarse al beneficiario a medida
que vaya aportando los documentos acreditativos de la
efectiva ejecución parcial de las obras.

Décimo.- El beneficiario está obligado a justificar la
totalidad de la realización de la actividad subvenciona-
da y su coste total mediante la presentación de la si-
guiente documentación:

a) Para acreditar la realización de la actividad o con-
ducta subvencionada:

- En el caso de obras, certificaciones de obra ajusta-
das al proyecto subvencionado, firmadas por técnico
competente y aprobadas por la entidad beneficiaria.

- En el caso de suministros o servicios, copia compulsada
de las facturas emitidas por los proveedores y docu-
mentación de la aprobación por la entidad beneficiaria
de las mismas.

- Acuerdo o autorización del órgano competente so-
bre la aprobación del Proyecto, en los casos en que no se
haya presentado junto con la aceptación de la subvención.

b) Para acreditar el coste de la actividad o conducta
subvencionada:

- Certificación de gastos emitida por el secretario o
interventor de la entidad, en el que se especifique de ca-
da factura pagada el número, la fecha, el proveedor y el
importe una vez descontado el I.G.I.C. Este certificado
se emitirá de acuerdo al modelo del anexo VII.

En todo caso no será exigible el abono de la subven-
ción si no se procede a la presentación en plazo de la do-
cumentación señalada en este apartado y, en su caso, se

procederá al reintegro de las cantidades percibidas con
anterioridad.

Undécimo.- El pago de la subvención se efectuará una
vez que técnico competente de esta Consejería y previo
examen de los hechos, documentos, datos y demás ex-
tremos a que debe ceñirse la justificación de la subven-
ción, emita un certificado acreditativo de la realización
de la actividad o la adopción de la conducta subvencio-
nada, así como de su coste real.

Decimosegundo.- El beneficiario vendrá obligado a
llevar registros contables que permitan diferenciar las par-
tidas o gastos en que se han materializado las subvenciones,
así como los ingresos propios de la actividad subvencionada,
de acuerdo con la base 11.f) de la convocatoria.

Decimotercero.- El incumplimiento por el beneficia-
rio de los compromisos adquiridos, así como la no rea-
lización de la inversión o adopción de la conducta sub-
vencionada dentro del plazo concedido, dará lugar a la
pérdida de la subvención concedida.

Decimocuarto.- Concedida la subvención y a solici-
tud del interesado, podrá acordarse por la Dirección Ge-
neral de Desarrollo Rural, previo informe del órgano
competente de la Intervención General, siempre que se
cumplan los requisitos establecidos en el artículo 26 del
Decreto 337/1997, de 19 de diciembre, por el que se es-
tablece el régimen general de ayudas y subvenciones de
la Administración Pública de la Comunidad Autónoma
de Canarias, la modificación de la resolución de concesión.

Decimoquinto.- Para lo no establecido en la presen-
te resolución se estará a lo establecido en las bases de la
convocatoria aprobada por Orden de 5 de mayo de 2008,
publicada en Boletín Oficial de Canarias nº 96, de 14 de
mayo de 2008, por la que se convocaron subvenciones
para la diversificación de la economía en las zonas rura-
les de las medianías de Canarias a través de la potencia-
ción del turismo rural, en la Ley 38/2003, de 17 de no-
viembre, General de Subvenciones, así como se estará a
lo dispuesto en el Decreto 337/1997, de 19 de diciem-
bre, por el que se establece el régimen general de ayu-
das y subvenciones de la Administración Pública de la
Comunidad Autónoma de Canarias, en todo lo que no se
oponga o contradiga a la Ley 38/2003.

Notifíquese la presente Resolución a las Administra-
ciones Públicas interesadas, con la advertencia de que con-
tra la misma, que agota la vía administrativa, podrá in-
terponerse recurso contencioso-administrativo ante la
Sala correspondiente del Tribunal Superior de Justicia de
Canarias en el plazo de dos meses contados a partir del
día siguiente a su notificación; sin perjuicio, de confor-
midad con lo establecido en el artículo 44 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, de que pueda interponer potestativa-
mente requerimiento previo ante este Órgano, en el pla-
zo de dos meses contados a partir del día siguiente a su
notificación, o cualquier otro que estime pertinente. 

22470 Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008 22471

A N E X O  I

 



22472 Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008 22473



22474 Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008 22475



22476 Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008 22477



22478 Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008 22479



22480 Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008 22481

A N E X O  I I

A N E X O  I I I



22482 Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008 22483



22484 Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008 22485



22486 Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008 22487



22488 Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008 22489



22490 Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008 22491



22492 Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008

A N E X O  I V

 



Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008 22493



22494 Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008 22495



22496 Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008 22497

A N E X O  V

 



22498 Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008 22499



22500 Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008 22501

A N E X O  V I

 



22502 Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008 22503



22504 Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008 22505



22506 Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008 22507



22508 Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008 22509



22510 Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 229, viernes 14 de noviembre de 2008 22511

A N E X O V I I

 


